
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 
МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКО- ТАДЖИКСКИЙ 
(СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ.

ПРИКАЗ р

2o/v^ г. г.Душанбе №
/по студентам дневного отделения
факультета ИМО/ / по бюджетникам/

/о практике/

В соответствии с р. 2 Положения о практиках студентов РТСУ от 
08.05.2014 года, согласно учебному плану и графику учебного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
1. Студентов 5 курса направления «Международные отношения», 

выполнивших учебный план, направить на производственную практику 
с 29 декабря 2014г. по 13 марта (11 недель) 2015 года.

2. Распределить студентов по нижеследующим базам практики и 
назначить руководителей:

Министерство иностранных дел Республики Таджикистан

1. Азизова Саидакбара Махмадуллоевича
2. Джахонорои Махмад
3. Кенжаеву Мехрангез Сиджоидиновну
4. Нуралиева Комрона Зафаровича
5. Мухидинову Мамуру Камилжоновну 
Руководитель практики: д.и.н., профессор Латифов Д.Л.

Общество «Пайванд» г. Душанбе

1. Билолова Фарруха Файзуллоевича
2. Саидова Эмомали Файзалиевича
3. Факерова Шуджоата Хамидуллохоновича
4. Факирова Файзали Нуралиевича
5. Раупова Мухамади Орзуевича
Руководитель практики: д.п.н., профессор Саидов Х.С.

Министерство экономического развития и торговли Республики
Таджикистан

1. Абдурасулова Абдумалика Абдулхакимовича



2. Джовида Гулом Сарвара
3. Саидову Нодиру Фатоховну
4. Давлатбекова Сармаста Амирбековича 
Руководитель практики: д.п.н., профессор Саидов Х.С.

Центр стратегических исследований при Президенте РТ

1. Зебуниссо Муминзода
2. Мусаеву Мукаррам Эльмурадовну
3. Мирвайс Абдулджабора
4. Касымову Зайнаб Махмадаминовну
5. Раджабова Сируша Абдулмаджидовича 
Руководитель практики: д.п.н., профессор Саидов Х.С.

Министерство обороны Республики Таджикистан

1 .Ализода Ардашера Бахриддинпуривича 
Руководитель практики: к.и.н., доцент Рахмонов А.С.

Министерство обороны Республики Таджикистан

1. Додарбекова Зикрулло Рахимовича
2. Хамроева Шухрата Ахроровича
3. Назарову Наргис Файзовну
4. Бахринисои Саидумар
Руководитель практики: ст. преподаватель Шаропов О.М.

ГУП «Тадждипсервис» при МИД РТ

1. Одинаева Мехроджиддина Сайдалиевича
2. Мунаварра Матлубзода
3. Рахимова Ахкомуддина Сироджиддиновича
4. Курбонова Шарифа Тохировича
Руководитель практики: ст. преподаватель Шаропов О.М.

Миграционная служба при Правительстве РТ

1. Махмудова Дустмуродджона Мурсаловича
2. Сино Тохирзода
3. Додарбекова Рустама Адхамовича
4. Исматуллоеву Парвину Некрузовну
5. Мирзоева Фируза Давроновича
6. Камолову Тахмину Исломиддиновну
7. Машрабова Машраба Хушвахтовича
8. Саломатову Рудобу Гарибшоевну
9. Саторджони Хамзаали



10. Сафаралиеву Шахнозу Пирмахмадовну
11. Хушназарову Анджиру Пайшанбиевну
12. Камолову Гулдону Джалоловну

Руководитель практики: Руководитель Афганова М.Н.

ООО «Таком»
1. Кудинову Кристину Андреевну
Руководитель практики: Руководитель Афганова М.Н.

ООО «Авиакомпания Сомон Эйр» -

1.Гуломову Мохистон Эмомиддиновну
Руководитель практики: Руководитель Афганова М.Н.

Посольство РТ в РФ 
1 .Нурова Фаридахону Мухамадовну
Руководитель практики: Руководитель Афганова М.Н.

§2

Итоги практики подвести на заседании кафедры и письменный отчет о 
выполнении ее программы с приложением зачетных ведомостей представить 
в учебно-методическое управление 28 марта 2015 года.

§3
Управлению финансов, учета и отчетности университета произвести оплату 
руководителям практики, согласно поданным документов.

§4
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебной работе РТСУ Шамбезода Х.Д.

ОСНОВАНИЕ: Представление деканата, представление руководителя практики, 
согласие проректора по учебной работе.

РЕКТОР Н.Н.САЛИХОВ


